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Megjelen minden szerdán es szombaton este
Kéziratokat vissza nem adunk 

Szerkesztőség : Kazinczy-utcza 2 
Kiadóhivatal: l.andesmann Miksa es Társánál.!

Előfizetési ár:
POLITIKAI ÚJSÁG Egész évre 10 korona, félévre 5 korona. Negyed

| évre 2 korona 50 fiilér Egyes szám ára 10 fillér 
Hirdetéseket a legjutányosabb árban közlünk

M í f l f ' C  | m‘nden józan érvelés, akárcsak a
i ' l l l V o  l l l C ^ C l  I C S i  nagy politikában I'iszival és gár-

„A magyar politika termé- 
szettani törvénye, hogy ha nincs 
valaki a hatalmon, annak fejte-

| dijával szemben, Itt is eo ipso 
mindig igazuk van a munkapárt 
zempléni csatlósainak. Mert most 
ők vannak a hatalmon, tehát rnin-

getései minden eredmény nélkül j den kritikán felül állanak.
hangzanak el a pusztában.11 Érdekes, hogy ennek dacára

Ezeket a su!yos és találó sza-: mindegyre a munkapárt panasz-
vakat Andrássy Gyula gróf mon 
dotta a delegáció csütörtöki ülé
sén.

kodik, hogy nincs megértés, nincs 
békés együttműködés,

Erre nézve igen nagyér Jekii
Aki csak egy kissé belepi!- Apponyinak az alábbi kijelentése, 

lantott a magyar politika konyhá- amely szintén a delegáció csütür- 
jába, rögtön láthatja az Andrássy toki ülésén hangzott el és amely
szavaiban rejlő mély igazságot. 

Meggyőzéssel, érvekkel, logi-
következőket mondja:

„Az a mélységes bizalmatlan-
kával, eszmékkel harcolni nálunk ság és elkeseredés, amellyel Ma 
nem lehet. Nálunk eo ipso min- [ gyarország belkormányzata iránt 
dig a hatalomnak van igaza, még az ellenzék viseltetik, kell, hogy 
a legszembeszökőbb törvénytelen-; bizalmatlanságra indítson minden 
ségek esetében is. A hatalom í olyan politikai vezetés és minden
nem tűr kritikát és semmit 
ad az ellenvéleményekre.

sem ! olyan politika iránt, amely ennek 
ja magyarországi belügyi onkor-

Ennek a következménye azután mányzatnak befolyása mellett esz- 
az is, hogy az utóbbi időkben közöltetik. Az az antagonizmus,
olyan rémesen suta törvénnyalko- 
tások láttak napvilágot.

amely közöttünk és a magyar kor- 
j rnány közt fennáll, nem rendes

A munkapárti kormánynak | politikai antagonizmus, nem a 
eddig minden egyes törvényalko-, rendes nézeteltérések kifolyása, 
tásáról kiderült, hogy csak ugyj hanem kifolyása egy olyan ité- 
hebehurgyán odavetett férezmun-í létnek, amelylyel sujtólag pálcát 
ka. Csak arra valók voltak, hogy 
a munkapárti garat, ha az ellen 
zék kontrollja alól ielszabadult, 
meg ne álljon, dolgozzék, bogy 
a „nemzeti munka“ eredményeket 
mutathasson föl.

Ma már kétségtelenül meg

keli törnünk a mostani rezsimnek 
összes erkölcsi létjogosultsága te 
lett és amely kizár minden köl
csönös megértést, minden kibé
külést."

A megértés, a békülés lehe
tősége tehát ki van zárva. Egye- 

leliet állapítani, hogy ezeket az | dúl a kormány és a munkapárt
alkotásokat ők maguk sem vették 
soha komolyan. Alkalmazásközben 
meg éppen fölmondják a szolgá
latot. Hozzáértés nélkül készültek 
Még a kortestörvényeiket sem ér 
tek rá kétszer elolvasni.

De hát a hatalom eszteleníé- 
geivel és bűneivel szemben hiába
való minden komoly érvelés. Az 
erőszak ellen nem lehet érvekkel 
küzdeni. Mert „a magyar politika 
természettani törvénye, hogy ha 
nincs valaki a hatalmon, annak 
fejtegetései minden eredmény nél
kül hangzanak el a pusztában".

Es ez persze nemcsak a nagy 
politikában van igy, hanem min
den vonalon, a közigazgatás min
den igában,

Nem kell messzire mennünk 
példákért. Itt a szemünk előtt 
vannak a legjobb példák.

Itt a megyei és városi kiski
rályokkal épp oly hatálytalan

hálásával lehetséges az, hogy a
magyar közélet rendes 
mederbe terelődjék.

békés

Fogy a nép.
Kedvezőtlen 

a magyar statisztika.
Végéhez közeledünk a nehéz 

esztendőnek, amely ann)i nyomorú
ságot s bajt zúdított reánk, Soha 
annyi csőd nem pusztított itt, mint 
ebben az esztendőben, sohasem volt 
olyan rettentően nagy a rau ikanél- 
kü iek s rege. A veszteségeket azon
ban, ami minden téren érié az or
szágot, ma még nem lehet számuk
ban Kifejezni. Az ország közállapo
tairól szoló statisztikai adatok rend 
szerint csak egy évvel később jut 
uak nyilvánosságra s ráadusui a 
kormány késlekedése is uéháuy hó
nappal elodázza az adatok megisme
rését. Az 1913. év végén vagyunk s 
még uem került uyilváuosságra az 
1913.évi Statisztikai Évkönyv, amely

ből megtudnék, hogy miiyon rom
bolást vittek véghez a nemzeti élet 
különféle mognyilvánu ásaiban a múlt 
ssztendő politikai zavarai és a balkán 
háború ijedelmei.

Araily kevéssé érdekes a kor
mány működése, anuyira fontos 
volna ismerni a statisztikai adatokat 
az ország közállapotáról. A kormány 
hadd dicsekedjék külön jelentésben, 
a statisztikát úgy sem téveszti meg 
ezzel !

Nincsenek tehát még adataink 
pusztulásunk minden részletéről, de 
auii adatok összekaparhatok, azok is 
éppen elég szomorúságot okozhatnak. 
Hónapró 1-hóuapra összehosonlitoltuk 
a statisztikai havi köziem-nyékből a 
folyó év első kilenc hónapjának uó- 
moly népmozgalmi és gazdasági ada
tait az eliuuit esztendő adataival s a 
kilenc hónap összeredménye ilyen 
titkokat árul el : Magyarországon 
1913 január-szept, havában 3 ezerrel 
Kövesebb élve születés történt, mint
1912 ugyanazon időszaki) *n, ellen
ben ötezerháromszáz hét éven alu i 
gyermekkel több halt el ez évbeu. 
A nepszaporodás a jelzett idő alatt,
1913 bán 18481 lélekkel kevesebb 
volt, mint 1912 ben.

A gazdasági helyzetet némikép 
az is illusztrálja, hogy a t akarók- 
pénztárba most három mii ió koro
nával kevesebb t vittek, mint tavaly.

LMeubun — s ez éppeu szüksé
ges is, hogy pusztulásunk képe még 
solétebb legyen — a szeszadó hat 
millió koronával, a söradó pedig hót 
és fél millió koronával több volt az 
idin (lanuár—szeptemberben), mint 
tavaiy ebben az időszakban.

Iparosképzés a kassai 
felsőipariskolában.

Tanfolyam
szabók és cipészek számára.

A kassai m. kir. ál), felsőipar
iskolában 1914. január elején a kö
vetkező iparos továbbképző tanfo
lyamok nyílnak meg :

1. Szabóipari-tanfolyam január 
5-től március 8-ig heti 12 óraval.

A szabók tanfolyama a szabó- 
iparban szükséges aiapismeretekre, 
a szabóipari rajzolásra, a gyakorlati 
szabásra és a legszükségesebb tech 
uologiai ismeretekre terjed ki.

2. Cipészipari tanfolyam január 
ó-től március 8-áig heti 12 órával.

Ez a tanfolyam a cipészipar 
alapismeretéit, a gyakorlati szabást 
és a rajzolást, az anyagszerel re, 
szurszáiuokra és gépekre vouatkozó 
legszükst g<-scbb tudnivalókat vonja 
körébe.

Mind a két tanfolyamou uz ok
tatás hétköznap az esti, vasaruap 
pedig a délelőtti órákban lesz.

Ezekre a tanfolyamokra olyan 
iparosruesterek, segédek és munká
sok léphetnek be, akik az Írásban, 
olvasásbau és a számolás elemeiben 
jáitasak.

| A jelentkezés alkalmával tau 
szerek beszerzésére 2 K, az ipar
iskolai ált. segélyalapra 2 K, azaz 
összesen 4 K fizetendő.

A tanfolyamokra be lehet irat
kozni janu ír 5 ig d. e. 9 és 11 óra 
között.

A beiratkozás alkalmával, az 
iparossegédek, a munkaköuyv bemu
tatásával, más jelentkezők pedig 
más megfeleld okmánnyal igazolják 
f jglulkozásukat.

Uészletesebb felvilágosítást az 
igazgatóság ad.

Dinamogépkezelői tanfolyam. A 
kassai m. kir. á lami felsőipariskolá
ban a jövő évi január hó ó én di
namógépkezelői tanfolyam nyílik 
meg olyan gyár- vagy géptulajdo
nosok, gyári hivatalnokok, műveze
tők, mechanikus, bádogos, lakatos 
és rézműves iparosok, valamint tör
vényesen képesített gépkezelők szá
mára, akik az elektromos gépek és 
vezetékek okszerű kezelését óhajtják 
elsajátítani. Ez a tanfolyam esti és 
vasárnapi oktatás mellett heti 10 
órával március közepéig tart. Ugyan
csak 1914. január 4-én kezdődik és 
március 30-ig tart a lokomobil- és 
csépiőgépkezelői tanfolyam.

Szivesztcri mulatság 
a szegényház javára.
Színészek és műkedvelők.
Sátoraljaújhely város ejőljáró- 

sága a városi szegényház építési 
alapjának gyarapítására Szilveszter 
estéjén a városi színházban kabaré- 
e őadással egybekötött táucraulatsá. 
got rendez.

A kabaré-előadás sikere érdeké
ben a helybeli színtársulat kiválóbb 
tagjain kívül műkedvelő szereplők is 
fel fognak lépni.

A részletes programúi még nincs 
véglegesen megállapítva, de a ren
dezőség buzgó fáradozása a legszebb 
reményekre jogosit.

A rendezés az lsépy Zoltán 
szakavatott kezébe van letéve.

Szerepelni fognak: Kürthy Bőnké, 
Kellen Hózsi, L. Mtdgyaszai Amália, 
L. Zikó Ilma, Nemes Bella, Héthely 
Ödön, Ligeti Lajos, Holtai Andor, 
Huuliczky István, Doogó Gyula, dr. 
Kárpáthy László.

Koferálnak : Dr. Nagy Arthur, 
Lánczi Aladár és Lugosi Jenő.

A mulatság részletes műsoráról 
és egyéb előzetes tudnivalókról ér
tesíteni fogjut olvasóinkat. Ezúttal 
Csupán néhány általános megjegy
zést óhajtunk fűzni a tervbe vett 
szilveszteri mulatsághoz.

Maga a terv mindenesetre na- 
gyou életrevaló és szép. Ha már 
Magyarországon úgyis az a szokás, 
hogy jótékony ságot gyakorolni csak
is valami mulatsággal kapcsolatosan 
lehet, akkor ez a mulatság legyen

Karácsonyi vásár óriási választékban.
FISCHER TESTVÉREK divatáruházában Sátoraljaújhely
Wekerle-tér 1 . szám.

Wekerle-tér 1. szám.
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legalább valami magasabb színvonala, 
művészi értékű előadás.

Ai as eszme, hogy a kabaré- 
előadás szereplői részben a színtár
sulat tagjai, részben pedig helyi rali-1 
kedvelők sorából kerüljenek ki. kü
lönösen érdekessé és vonzóvá teszi j 
a tervbe vett mulatságot.

De ne feledjük el, hogy ebben 
az egész dologban a legfontosabb 
mégsem a kabaré, sem pedig a 
táncmulatság, hanem az, hogy a 
szegényház ügye egy nagy lépéssel | 
közelebb jusson a megvalósuláshoz. 
Valahogy nagyon lassan halad előre 
a szegéuyház ügye és önkéntelenül I 
is attól félünk, hogy ha ez a rau-j 
latság sikerülni fog is, nem sokat 
fog lenditeni a szegényház felépi 
tésén.

Távol álljon tőlünk mindenféle 
gyauusitás, — de nem hallgathatjuk 
el evvel a kérdéssel kapcsolatban 
azt az impressziónkat, hogy a jóté
konyság gyakorlásának az a módja, 
amely ma a városházán divik. nem 
túlságosan bizalomkeltő. Volt alkal
munk rámutatni például arra, hogy 
as árvízkárosultak segélyezésére egy 
begyült összegből nem a valódi ar- 
vizkárosultakat segélyezték, hanem 
kisebb-nagyobb Összegeket juttattak 
azoknak a jobbmódu iparosoknak, 
akiktől a munkapárti rezsim ennek 
fejében némi ellenszolgáltatást re
mélhet. Szóval munkapárti kortes
célokra fordították azt a pénzt, 
amelynek tekintélyes részét éppen 
az ellenzéki polgárok leányai gyűj
tötték össze.

Legyen szabad remélnünk, hog> 
most igazán önzetlen szándékai van
nak a város vezetőségének és hogy 
ennek folytán azok is kiveszik a 
részüket a jótékonycé.u írni atsagból, 
akiket egyébként nem valami bi 
zalmas szálak fűznek az „uj rezsim* 
embereihez. Mert már igazan nagyon 
óhajtandó lenne, hogy a szegén) ház 
ügye vegre dűlőre jusson.

a kollega ur részéről az volt a kü-, 
szünet, hogy a Sátoraljaújhely leg
utóbbi számában durváu nekünk 
ront, mondván, hogy ne söpörjünk 
az ő portája élőit.

llát bizony kár is volt az ilyen 
erabtrben az ujságiró-kollegát látni. 
Máskor legalább tudni fogjuk. kivel 
van dolgunk.

Az lllésházi ur fentebb említett \ 
cikkében azonkívül egyéb apró hara 
pások is tartalraaztatnak a Felső- 
magyarországi Hírlap ellen,

Ho'mi burkolt célzásokat tesz] 
lapunk kiadótulajdonosára és anél
kül, hogy nyíltan felmerne lépni, | 
orozva támad a sötétben.

Szeretnénk már végre eg\ 9zt rs- 
raindeukorra leszámolni ezzel az úri-j 
emberrel. Ha van benne egy szemer
nyi tisztesség, álljon elő nyíltan a 
vádjaival és ne a kerítés mögül lö
völdözzön.

A Felsőmagyarországi Hírlap 
anyagi előnyökért, nyomtatvány- 
szállításokért és mis üzletekért so
hasem támadt, se n pedig nem tá
mogatott senkit. Mindig a legtisztább 
közérdeket szolgálta,

Evekkel ezelőtt történt, hogy 
.apu ik egy munkát irsa jogo.-ulalla- 
uul pénzeket vett fel a lapnevében. 
A kiadónak tudomására jővén a 
dolog, az illetői azonnal elbocsáj 
tóttá a lap kötelékéből. Úgy hisz 
szűk, hogy a kiadó ennél korrekttb- 
bül nem is járhatott volna el.

Talán erre az esetre célozgat 
illésházy űr é Nem tudjuk. Do tudni 
akarjuk és követeljük, hogy játszón 
nyi t kányával és szivesktdjék ren
dezni a velünk való erkölcsi szám
adását. Állunk elébe.

A mérges 
„kollega."
Már megint harap.
Múlt szombati számunkban szóvá 

tettük Székely Elek h. po'gármes 
temek azt a csúnya eljárását hogy 
városi közgyűléseken a polgármes 
téri székből, hivatalos mi őségben 
szokta sértegetni a helyi sajtó mun
kásait, tehát olyankor, amikor a je
lenlevő újságírók nem védekezhet
nek a polgármesteri inzultusok ellen, 
minthogy a közg) ülésen nincsen 
szólásjoguk.

Amikor Székely Eleknek erről 
az úri virtusáról megemlékeztünk, 
azt is megírtuk, hogy a sajtót ért 
támadások közül az egyik külön és 
kimondottan lllésházi Eudréuek, a 
Sátoraljaújhely szerkesztőjének szólt,

Megírtuk, hogy bár a Sátoralja- 
Ujhelylyel magunkat nem azonosít
juk, mégis az lllésházi elleu irányuló 
támadásban is a sajtó egyetemleges 
• érelmét látjuk. Szóval csupa lojali
tásból csupa önzetlen kollegialitás
ból az ő ügyét is magunkévá tettük, 
így diktálta ezt az újságírói becsület 
és szolidaritás,

De — sajnos — be kell látnunk, 
hogy helytelenül cselekedtünk. Mert

L o i t s c h  J ó z s e f  
ezelőtt Keibe! Pál

V*. I elsőmagyarország egyedüli 
1 zoug na s zenehangszer rak- 

5 tára Kassa Kossuth L.-u. 
l U X Y  Zongorájává ok, han- 

golások szakszerűen végez- 
tetnek Kna ;atra viJéken is

A színházi esték
eredményei.

Három hete, hogy itt a szintár 
&u at, három hete csak hogy a szín
falak n ögütt és kint a színpadon fo- 
lyik a tülekedés a közönség kegyé
ért, — és ime már befészkelte ma
gát a sajtóba is a primadonna há
ború.

Nem szívesen foglalkozunk pri
madonna heccekkel. A leghálátla
nabb théiua a színésznők egymás- 
közti tülekedését a közönség elé 
vinni. De vannak esetek, amikor — 
kelletlenül bár — kénytelen a szín
házi események krónikása sort kerí
teni arra is, hogy az ilyen rut ügye
ket a nyilvánosság előtt szellőztesse.

A múltkor, az Éva előadása al
kalmából megírtuk, hogy Kelen Ró
zsi, a tártu'at koloratur énekesnője 
Évát fekete hajjal játszotta. Termé
szetes, hogy nem a leghizelgőbben 
nyilatkoztunk erről a főbenjáró hi

báról és — bár elüsraertűk Kelen 
Rózsi kvalitásait — elitélő szavakkal 
illettük a szerepnek ezt a semmibe 
vevését. Es bár minden szavunk igaz 
volt és kritikánk egyetlen szavából 
se volt kiérezhető semmiféle szem - 
lyes élű támadás — akadt egy helyi 
lap amely talán az énekesnő egy 
bájos mosolyáért nekünk támadt és 
minket vádolt meg azzal, hogy sze
mélyes érdekekből vállalkoztunk a le- 
ciepülésre.

Ez el'en a bárgyú, mindéi ko-1 
molyságot nélkülöző támadás ellen 
nincs egyetlen védekező szavunk se. 
Mi még nem tartunk ott, hogy egy j 
jól irányzott mosolyért hasábokat ir-! 
juuk és alaptalanul rágalmazzunk. 
Hogy mégis foglalkozunk ezzel az 
ízléstelen támadással, tesszük ezt csu
pán azért, mert le akarjuk szállítani 
kellő értékére azokat a sorokat, ame
lyek vigasztalásul voltak szánva. El
ismerjük Kellen Rózsiról, hogy hasz
nálható vidéki énekesnő, hajlandók 
vagyunk elösraerni azt is, hogy né 
mely szerepében az átlagos sikere
ken felül is tud emelkedni, de a 
leghatározottabban tiltakoztunk keli 
az elien, hogy a tár?u at többi tag
jainak a rovására őt, mint nólkü öz- 
hetetlent szerepeltessék, aki uélkü; 
üres a színpad.

Vannak ennek a társulatnak első 
rangú tagjai is, akiket lekicsinyelni 
nem lehet még a Kelen Rózsi bajo 
san mosolygó Ereiért sem. Vagy ta- 
án L. Zik» Ilona, Kűrthy Bóske, 
vagy Més/áro3 Aranka művészi te
kintetben alatta marad.iak-e Kelen 
Rózsinak.

Igeu tiszteit primadonna védnök 
ur! így nem lehet kritikát Írni. A 

I politikában, vagy közigazgatásbau 
Italán lehet 1 yen nyakatekert mó- 
doü>rediLényt elírni, d-s ott ahol a 
közönségnek magának vau alkalma 
véleményt alkotni egyesek képessé
geiről, ott nem lehet Kelen Rizsit 
semmiféle módon felébe helyezni 
L. Zikó Ilonának, Kürthy Büskéuek, 
Mészáros Arankának - és hogy fér 
fiakat is említsünk Ligeti Lajos
nak és Rululy Odöunek sím.

Az előadásokról kevés Írni va 
lónk van. Szerdán este a „Nevető 
férj" kiralt színre másodszor. — 
Csütörtökön este pedig a „F*uü“ 
volt műsoron gyenge előadásban. A 
szereplők egyike sem tudott valami 
értékeset produkálni és legfeljebb 
csak Göraöry László érdemel dicsé 
retet, amiért igyekezett ebből a ne
héz szereplői elfogadhatót nyújtani. 
— Pénteken a .Cigányprímást" ad 
ták elég nagy közönség előtt. A 
„Cigányprímás" eddigi előadásait 
messze túlhaladó sikerrel. Kürthy 
Bóske, Kelen Rózsi, Ligeti Lajos, 
Réthely Ödön, Lugosi Jenő és Gö
raöry László valamennyien képessé
geik legjavát nyújtották. Volt is ré
szük tapsban bőven.

A tudomány mai álláspontja 
szerint bebizonyithatóan azOdol 
a legjobb szer a száj — és a 
fogak ápolására.
Ara na*ry üveg 2.— k, kis üveg 1.20 k.

H Í R E K .

Régi krónikák
hiteles adatai szerint éppen 

ütvén esztendővel ezelőtt, az Ur 
1803-ik évének d cetuber havá 
bán, Pesten az adósok börtöne 
kiüresedett.

Az ember lelke elandalog 
az ilyen régi kedves emlékeken.

Milyen jó világ lehetett is 
akkor a régi jó idősben! Adó
sok bőrödé, az volt, de adósok 
nem \o lak. Azóta rrár eltöröl
ték ugyan az adósok bürtüuét, 
de adósok azok manapság bez
zeg e’egen vanuak( sőt — va
gyunk, vagytok, vannak.

Busán nézek ki az ablakon 
a fagyos d.ceraberi szürkületbe.

A faiu is fogyat> kán van 
már és íz az atkozott régi kró
nika is az adósság. imát juttatja 
eszembe.

. . . Azon tűnődöm, hogy 
váljon, ha én ötven évvel ezelőtt 
éltem volna, váljon akkor is ki
üresedett volna 1803 dicember 
havában az ad >sok börtöne ! ? . .

— Kinevezés. A király Dr. Ka- 
bina Géza sí újhelyi törvényszéki 
jegyzőt a csacai kir. járásbírósághoz 
albirónak nevezte ki

— Eljegyzés. Moskovits Ede sze
rencsi nagykereskedő Sárika leányát 
eljegyezte Urbán Rezső Püstyénből, 
Aunuska leányát Groszmaiin Péter 
Szerecsro'. Minden kü ön értesítés 
helyeit.

— Kinevezések. Az igazságügy-
miniszter dr. Kapitány Andor sátor
aljaújhelyi törvényszéki joggyakor- 
nokoi a sátoraljaújhelyi törvényszék
hez jegyzővé nevezte ki.

— A jegyzői internátu* ügye. 
Miután Ujhely város vezetőségének 
indolenciája folytán elveszítettük a 
lehetőségét unnak, hogy a jegyzői 
internátus nálunk épüljön fel, most 
már bele kell nyugodnunk abba, 
hogy ezt az intézményt megint el- 
kaparitolta eiő ünk Sárospatak. A 
jegyzői internálusi gouduokság elfo
gadta a D/ubay Gyu'a kassai építész 
áltál készített terveket és költség- 
vetést s az államsegély kieszközlése 
végett Ricz János, Kolozsy Ferenc

es L e g a l k a l m a s a b b  k a r á c s o n y i  e s  ú j é v i  a j a n d ó k  es
úgy felnőttek, mint 

fiúgyermekek részére Ijl) /̂l̂  |»

SZÁNTÓ MO.R ES Ts»
illiini nihil iií! Iiliilul. iiirlj IriHtorihbn

ruhaáruházában Sátoraljaújhely szerezhető te . Intézetek részére és 
szegény gyermekek kiosztására szánt ruhákat 108, engedménnyel ad.
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és lllésházy Endre személyében kül
döttséget menesztetlek a miniszter- 
elnök és a belügyminiszterhez. A 
küldöttséget Mtczner Gyula főispán 
vezeti a kormány tagjai elé.

— A tiszaninnenl ref. püspök-
választas. Megírtuk már, hogy a Fe
jes István halálával megüresedett 
püspöki állásra három jelölt áll egy
mással szemben. Hadácsi György sá
rospataki tbeol. tanár, egyhazkerületi 
főjegyző, Tüdős István miskolci lel
kész, alsőborsodi esperes és Hév ész 
Kálmán abauji esperes, kassai lelkész. 
Most arról értesülünk, hogy Hadácsi 
György jelöltsége mellett a tiszáu 
inneni egyházkerületet alkotó nyolc 
egyházmegyének esperesei közül hat, 
egy házmegyei gondnokai közül szin
ten hat; süt újabb értesülésünk sze
rint hót foglalt állást. Így az egy
házkerület .vezetőségének túlnyom » 
többsége a Kadácsi oldalai! van. 
Mecauor Béla eegyháamegyei goud- 
nok, Bálint Dezső esperes és tizen
három egyházmegyei tauacsbiro aia 
irsával a lelkészek és az egyluz- 
tauáes tagjai a következő felhívást 
kapták : „Mint az egyházmegye bi
zalmának letétemóuyesei e bizalom 
alapján azzal a kérelemmel fordu unk 
egy házmegyénk lelkészeibe* és pres
bitériumaihoz, hogy a megüresedett 
püspöki állas betöltésénél a Haduesi 
György tisztes neve, mint zászló kö
rül sorakozzanak. Hadaeti György 
neve, puritán egyénisége, rendűivu i 
munkássága, eszmény inte, meny ei 
közegyházunk szolgálatára szentelte 
életét, egyenesen praedestiualják ot 
arra, hogy egyhazkerületüuk leiké- 
szí feje legyen és Csak magunkat 
becsüljük mtg azzal, ha erre a mun
kás, egyházkerületünk és egyetemes 
egyhazuuk történelmében mély nyo
mokat hagyott életre feltesszük a 
koronát. Félreértések elkerülése vé
gett is megjegyezzük, hogy ezzel a 
felhívásunkkal tájékozást kívánunk 
nyújtani egyházkerületünk jól Jel 
fogott érdekeben.

— Felfüggesztett munkaszünet. Az 
UMKE sátoraijaujheiyi csoportja tá
viratot kapott az Országos Magyar 
Keresktdoá Egyesü etetői, melyben 
kozlik, hogy a miniszter vasarnap 
folyó hó 21 éré a nauukaszünetet a 
vidékre fe.függesztette oly formán, 
hogy este 6 óráig nyitva tartható* 
az üzletek.

— Utca, vagy rodlipalya? A rend
őrség legmelegebb figyeitnebe ajan - 
juk azt a közveszélyes ród iórü.etet, 
aruely egyes utcákon, de kii ünösen 
a Tüzolto-téren kora reggeltől késő 
estig folyik. A ród izas nemes sportja 
ellen nem volna semmi kiíoga&uuK. 
De az utca nem rodlipalya. A sajut 
életüket veszélyeztessek a ródiizok, 
ahogyan csak akarják, de az utca 
közbiztonságát veszelyeztetni nem 
szabad. A rodli nem arra való, hogy 
öregasszoayokat elüssünk vele és « 
napipiacou lehetetleuue tegyük a 
járást. Ez ellen a legerélyesebbeu 
tiltakozunk.

— Vármegyei alapok elhelyezese
A vármegyei alapokat az eddig meg
állapított arányban helyezi el a var
rat gye az egyes pénzintézetüknél 
5, illetve 41/* százalékos kamatozás 
mellett.

— Milyenek az udvarok? Most 
hogy hó fedi az utcákat es az ud
varokat, amely oivad vegkimorü»ésig 
és amely szerte a városban pocso
lyákat, vizuradásokat és szabad fo- 
lyamvizeket tenyészt, aktuális a köz
tisztaságról és ezzel kapcsolatban a 
közegészségügyről is Írni. — Ez ai 
kálómmal pedig c»ak az udvarokra 
szorítkozzunk. Az udvarokról vau szó, 
amelyekben magas hótömegek teszik 
lehetetlenné, hogy a hazak lakói az

udvaron járkálhassanak. Ez azonban 1 dig közvetlenül Dr. Oetker A. Ba-j 
a kisebb baj, mert akadnak háztu- den Wien m lletti gyárából ingyen 
lajdonosok. akik elég lelkiismeretes I portóiuenteseu megszerezhetünk. Ka- 
sek ahoz, liogy a havat idejében ei-' rac-ony fa diszsüteinényt, karácsonyi | 
hordássá*. De alioz már a közegész- vanília és egyéb sütemény ek, kitüuő | 
ségiigyi hatóságoknak kellene cr--- kuglóf stb. a Dr. Oetker-féle recep ! 
lyesen hozzászólni, hogy az cl nem ] tok szerint Dr. Oetker iéle_ sütőpor
takarított hó vize teljesen ellepi a 
szerencsétlen lakók szobáit és kony
háit. Ls ezenkívül is vannak házak, 
amelyekben szemét, piszok rakásra 
szauaszét hever anélkül hogy a ház- 
tulajdonos az udvar tisztántartásáról 
gondoskodni kötelességének tartaná.
Mivel pedig a Láztájuaű tisztántar
tása nem a magas bért fizető lakók, 
hanem a háztu ajdonos kötelessége, 
elvárjuk a rendőrségtől, hogy na
gyobb figyelemben részesíti az ud j 
varokat is és ezzel a közegészségügy I 
hathatósabb védelmet nyer.

— Megnyílt a jégpálya. A „Kor-|
cső yázó—Egylet" j ■gpaiyáia már .- . , ,

..•g.iyill, uagy örömére a Korcsolya- a ,m  A* cg)-.# Kr.KÓ. újság jelem., 
ist kedvelő Kosönségnek. ' , “ a >. ...cm es Magyarorszag határán levő biaiiki Községben

ral igen könnyen készéithetők. Mindé 
zen sütemények igen ízletesek, kö.iy- 
uyen emászthetők és különösen gyer
mekek részére ajánlatosak. Ezen su
téin hlyek minden háziasszony, anya 
vagy szakácsnő áltál a sütőben ot- 
hou a legrövidebb idő alatt stitlie- 
tÖK. Sok ezer elismerűlevól igazolja 
ezen szer kitüuő voltát.

— Lopott télikabát Fiiedtuann 
Manó Wekerle-Léri üzletének ajtajá
ból egy oda kiakasztolt téli kabátot 
ismeretlen tettes ellopott. A rendőr- 

g a nyomozást megindította.
Kolerariadalom a galíciai ha-

atinak bi i 1 ; < 1« j . p 1
címén töröltetik, törölni kell a köz. 
ségi pótadót is.

— Zongora és hegedütanitást 
elvállal Dr. Kárpáthy László Jelent
kezhetni a kiadóban.

— A jegyzők hivatalos l.pj >.
Zemplén vármegye jegyzői egye-Öt
lete egutóbbi közgyü.ésén a „Sátor- 
aljaujbely“ hetilapot hivatalos köz 
lüuyüi választotta, s ebben fogja jó- 
vőben a jegyzői és az iuternátusi 
egyesület hivatalos közleményeit le 
adni.

— Hova juttatta Tisza az or
szágot? A Magy ar Kurír köz i Arad

aran lé Féld
BGia tizennégy éves leány, aki Ma 
gy arorszagból utazott odú, kolera 
gy a: uj tUuet ik Közt megbetegedett. 
A bet g leányt, va amint hozzátar
tozóit elszigetelték.

— Fémszálas izzólámpák Az
utóbbi napokban gyakran esett szó 
a vidany lámpa előállítása körű 
történt szabáiylaiansagot, amennyi

rui az a abtú jellegzetes liirt, amely-1 ^ei) eK) t's vil auy lámpákat eiőu litó
bői kitűnik, hogy hova juttatta 1 ásza 
István Magy arorszagut, amidőn szó 
lidaritást vállalt „tiszte l buraijává."

y árak, szabadulmu megs rtéso miat 
perben aiiottak és ezen pereket meg 
is nyert -... E l m&alombol érdemes

Lukács Lászlóvá., B»ró BoUuz Lajos **»* megi-imn- ., hogy a legrégibb
dusguzd tg aradmegy 1 mágnás ez v 
‘.avaszau nrgyobb vállalkozásokba 
szeretett volna belefogni, minthogy 
azonban tökei le vo lak kötve, el
határozta, hogy kö.csont szerez az 
ingatlanaira, hthou is puhám ódzott, 
de mivel a pénz draga volt, úgy 
düutolt, hogy kü.fo.dre furdui o - 
cscbb kamatozsu köiCaóticit. A baro 
megbízásából a nyáron Body Bódog 
kani.igazgato levelet intézeti a leg
hatalmasabb francia pénzintézete* 
egyik, hez, a Credit Lyouuais-bez. 
Megírta, hogy baro Bohus Lajosnak 
egy millió trunkra volna szüksége. 
Csjtoita is a baro hatalmas teher
mentes ingatlanairól szóló telek
könyvi kivonatokat, amelyek leg- 
u:ubb is haroiu.-zi ros fed Zelet nyuj 
tottak, úgy, hogy a* intézet lök-.e- 
teseu biztosítottnak erezhette magút. 
A direktor k«.rte, Jiogy írjak m.g, 
mi.yen fül.éle.ek luoiell adjak a 
pénzt. A va'asz nemrégiben erkezett 
meg és a 1 guagyobb meglepetésre 
6 u asiló. A Credit Lyonuais igen 
udvarias liaugu levet kapcsai! adja 
tudtu1, hogy a hozzá intézett kirés- 
ue* utm lehet eleget. Mego^ola • 
kepeit hivatkozik a leve.éhez Csalóit 
lapra, a párisi Malin egyik szamára, 
amelyben kék ceruzával vau meg
jelölve az a cikk, mely a Desy— 
LukkCS-pcrrrol számol be. A Maiin 
cikkének címe: „L ■ p'us graud pa 
naiuiát dEurope." (Európa legna
gyobb panamistája.) A Credit Lyou- 
uais azzal mentege.1 mugat, hogy u 
hol a be so viszonyok o.yauok, mi it 
Magyaror.'Zugon, olt a francia löké 
uy ugodiau nem telepedhet meg és 
így sajnálatára nem loiyósilhalja a 
kölcsönt.

A kutyaado. A vármegye eb- 
tartási szabály rend.-let-l a miniszteri 
Utasításnak megfelelő.eg akként vál
toztatta meg, hogy minden házi eb 
után 3 korona, iiundeu luxus eb után 
ó korona lesz a jövőbeli fizetendő. 
Adómentesen ebet jövőre még a ta- 
uyui birtokosok sem tarthatuak.

— Karácsonyra csupán az ezer
szeresei! bevall Dr. Oeiktr-fóle re
ceptek szerint süssünk, amelyeket 
minden élelmiszi rüzletben, t i

húzott hrasaaibjl készült vi.iany am
pákat a Magyar Siemens Sc.mckert 
Müvek hozlak forguio uba és Hogy 
a  jelenlegi e cég a.tál forgalomba 
hozott Wotun la upa alatt i>.tu r, 
villuiiylampi a legjobb, leglurtösabb 
-•a legtakarékosabb.

Az utanveieles ajánlott küld 
menyek fe.udoi ezentúl nemcsak a 
beitoidi, továbbá az Ausztriával és 
Németországgal, lián u a Bosznia 
11 -rcegoviuuvai való forgalom! ao 
is kérnénk azt, hogy az utuuveteh 
összeget a bes<.< do postahivatal, a 
beszedett o-sze-gröl szoló postauial- 
vauy sze.vényeié a feladó könyve- 
iési szaiual vagy pénztári jelzését 
lo j gyezze. A ieludök e kivunsa- 
gu»at a ku d menyen szembeötlő 
modou fellüiltettílt megjegyzéssé, 
vagy a küid.m nyhez nősített cé- 
du .ni uy i vaimliutjah. Az em iletl 
viszony latokban ugyanezen eljárás a 
postai megbízásosra is kiterjed. A 
pénztári jeieulésuek, könyvelési 
számnak a postautalvány szelvényén 
való leves lőijegy zése.ri vagy el
maradásáért es euue<i következmé
ny élért a posta ujiD szavatol.

— Kiállítás Sátoraljaújhelyben.
Szegő Sándor uiunaza nagy szortue- 
Mui.itast rendez, meiyuek megtekin
tés' re a u. e. közönséget tisztelettel 
meghívja. Ve tel nem kötelező. Meg
lepő olcsó aruk. Bővebbel a kirakat.

— A leirt allami adó után köz
jogi potado nem szedhető be. Kozer 
debü iteiet hozott nemrégiben a m. 
kir. közigazgatási biros lg abban kér
désben, vajon ha évauzbeu az a luiui 
adó valamely címen, helytelen kive
tés, elemi kar stb. címen törő.telik, 
vau-e joga a községnek a torolt adó 
U'.aii kivetett községi ad 'pótlekot 
beszedni azon a címen, hogy uz allami 
adok törlésé évközben történi és a 
kozs gi putudo kivetése mar jogerőre 
emelkedett ? A közigazgatási bíróság 
azt az ailarpoutol Kglaita e , hogy 
a köaseguek ilyen esetekbeu pola 
dal kivetni, illető.eg azt beszedői 
nincsen joga. A községi pótado min 
deuaor az ahaiui adók után igazo
dik, ha teliül az miami adó vagy

Szerkesztő :
Dr. K Á R P  Á T H Y  L Á S Z  L O

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É  G.

Ki.uJ(Sru'aidOiio» :
L A N D E S M A N N  M IK S A

MIELŐTT SZÖLŐVESSZŐT 
S - Ő L Ő O L T V A N Y T ,

B O R T
gyü m ö lcs  és diszffát
vásárolna, a saját érdekében kérje
legújabb árjegyzékünket, mely min
denkire néive sok Italznos tudnivalót 
tartalmaz. Pontos czim :

szólőoitvány telep és bortermelő r. t. 
BIMARDIÖSZEO.

Jó anyák gondoskodnak arról, 
hogy gyermekeik tápláló és ízletes 
édes tésztákat kapjanak vacsorára. 
Kevés fáradtsággal, olcsón, kitűnő 
édes tésztákat, készíthetünk Oetker 
féle puddmg-porokkal. melyek kü
lönbözők mint pl. vanília.'málna, 
mandula, citrom és csokoládé izek
ben kaphatók s a kicsinyek által 
ujjongó fogadtatásban részesülnek. 
Egy 15 filléres puddingpor cso
magból fél liter tej, 2 tojás és 5 
dg. cukor hozzáadásával kitűnő 
vacsora készíthető 5 6 gyermek 
részére. Minthogy pedig a pudin
gokat gyümölcsízzel, tejföl nélkül 
készítjük, ezen szerek kozzák a 
Ijóizt valamint a tápértékét.

M e g v é t e l r e
keresünk 5 darab 2—3 éves 
tenyészképes nyugati fajbikát, 
lehetőleg bernit Csakis te
nyésztők küldjék szives aján
lataikat czimünkre: Közbirto

kosság Tokaj.

Kiadó lakások.
A Kazinczy-utca 5. számú házban 

az Osztrák-Magyar Bank fiókja áhal 
eddig bérelt lakás azonnal kiadó.

Ugyancsak kiadó 1914. május 1-től 
a Központi kávéház fölött lévő, a 
m kir. Kolyammérnökség által bé
relt lakás.

S Z O L Y V A I
H U G Y H A J T Ö  ÉS H U G Y S A V G L C Ó  G Y Ó G Y V ÍZ .

Dr. K é tiy , Dr. B ó k á i, Dr. W id a rh o ffe r o r 
vo s ta n á ro k  n y ila tk o za ta i a la p já n  első
ra n g ú  g y ó g y h a tá s ú : csuz, k ö s zvá n y , h ó 
lya g , ve se b a je k n á l, e zukorbetegség, h u g y -  
h o m o k , e p e k ő , ó tvá g yte la n s á g  ós g y o 
m o rb e te gs é g  ellen. K itlln ö  IzU Udltö ital.
K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .
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Tiszta nyersanyagok! 
Ciszta g y á ra k !

A SCHICHT-.SZARVAS" MO
SÓSZAPPAN a legjobb, gon
dosan megválogatott és tisztí
tott nyersanyagokból készül. 
Nemcsak, hogy minden készü
lék, kazán és gép hanem a 
gyári helyiségek is a lehető 
legtisztábban vannak tartva, 
hogy igazán csakis teljesen 
tiszta szappan kerüljön ki a 
gyárból. A SCHICHT- ..SZAR 
VAS' MOSÓSZAPPAN tiszta
sága utol nem ért jó minősége 
évtizedek tapasztalatainak ered

ménye.

A ruha beiztatáiához legjobb az 
„ ASSZON YDICSfiHfcT" moiőpor.

Tiszta szappan ! 
Ciszta r u h a !

A ruhát csak úgy lehet kifo
gástalan fehérre mosni, anélkül 
az megrongálódjék, ha teljesen 
tiszta, hamisítatlan szappant 
használunk. Mi 25.000 koroná
val szavatolunk azért, hogy a 
SZARVAS védjegyű SCHICHT- 
SZAPPAN teljesen tiszta és 
mentes minden káros alkatrész
től, Az újabb időknek minden 
vívmányát és a tudomány és 
technika terén jelentkező talál- 
mánvt felhasználjuk arra, hogy 
a SCHICHT-„SZARVAS" MO
SÓSZAPPAN gyártását a leg
olcsóbbá tegyük. Tökéletesíté

sén folyton dolgozunk.
A ruha bcáztatásához a legjobb az 
„ ASSZON YDICSÍ KÉT" mosópor

6244(1913. Tkm.

Árverési hirdetmény.

A Bbtoraljaujhel)i Takarókpénz 
tár r. t. végrehajtatnak Berkei 
Barnabás és neje Vályi Nagy Er
zsébet saújhelyi lakos végrehajtást 
satu vedeltek elleoi végrehajtási 
ügyében a kérelem következtében a 
végrehajtási árverés 5100 kor. tőke- 
követelés és ennek 1913. évi feb
ruár hó 7 napjától járó 7 5 száza
lék kamatai 18’) kor. 30 fillér p*i- 
beli 18 kor. 10 fillér él Üti kur. zár
lat foganatusitási és hasznosítási 
tárgyala>i mar megállapított és va
lamint a jeleuiegi 00 kur. 00 ti lér 
és a még felmerülendő költségeknek, 
kielégítése végett az 1881 LX. t.-c. 
144. §. a apjin éá a 146 §. érteim - 
ben * saturaijaujhelyi kir. törvény
szék a sátoraljaújhelyi kir. járásbí
róság területén ievö a sátoraljaúj
helyi r.-t. varos határában fekvő a 
sátoraljaújhelyi 2904 sz. betétben 
A I. 1. 2. sor. 1830)2. 1840,1. hrsz. 
alatt felvett Bcrkesz Barnabás és 
neje Vályi Nagy Erzsébet ntvéu 
álló kert es kertből álló jóazágtestre 
40 kor. ezennel raegá iupitolt kikia - 
ta»i árban unod  lietik.

Az árverés megtartására határ
időül 1914 évi január be 9 (kilenc) 
napjának d e. 10 orakor a sir. tör
vényszék árverési szobájába tűze
tik ki.

Árverezni *zindéknzók terloznak 
az ingatlanok becsárának 10 szaza 
léaát, vagy is 4 kor. vagy az 1881 évi 
LX 42 § ában jelzett Arfo yaiuua!
szádiitott és az 1881 évi nov. 1 ón 
3836 se. a. kelt m, kir. igazság
ügy miuiszteri rendelet 8 § ában ki
jelölt óradékképes értékpapírokban 
a kikü dűlt kezéhez letenni, avagy 
az 1881 évi LX. le. 170 § a értel
mében a bánatpénznek a bíróság 
nál előlegig elhelyezéséről^kiállitott 
szabályszerű elismervényt átszolgál 
tatni.

A kir. törvényszék mint t kvi 
hatóság megállapítja miszerint a 
fenti ingatlan a kikiáltási ár két
harmad récénél alacsonyabb vétel
árban le ne u ütherő.

hogy azon árvereiő a ki a ki-< 
ki-iltási árat meghaladó ígéretet tesz 
köteles nyomban a leütés után bá 
netpénz. t az általa ígért vételár lü 
százalékáig kiegészíteni mit ha el
mulaszt igéreín figyelmen kivii! ma
rad és a haladéktalanul folytatandó 
árverésbe* min árvarelő többé részt 
nem vehet.

Vevő köteles vételárt 3 egyenlő 
részletben és p<-dig az elsőt az ár- j 
verés jogerőre etuoikedése napjátólI 
számítandó 15 nap alatt, a ruasodi 
kát ugyanazon naptól szárai'zn dó 
30 nap a att. a harmadikat ugyan
azon naptól számítandó 45 nap alatt 
minden ei yes vételári részlet után i 
az árverés napjától számítandó 5 
százftféko9 karaitokkal együtt az 
1881 évi december hó 6 án ke't 1 
3W415 I. M. szám alatt kelt rend 
idben t öirt módon a sáiora'jauj- 
helyi kir. adó livatal mint birói be
téti pénztárnál befizeti i.

A bánatpénz az utolsó részlet!) • 
fog beszámíttatni.

Az ezen árverési hirdetmény j 
kibe'csalásával egyidejűleg megát!.*-1 
pitott árv. r .'i feltételek u bivaly os J 
órák a att ez *n k;r. bíróság tniotj 
te ekküuyvi hatóságuk! és s ; ujh y , 
r. t. város e ö jár óságánál leiuntht-J 
tők meg.

Az e'rendeT árverés a fent'rt 
beiéiben fe jegyeztetni, e/ n árv--j 
rési hirdetni) ny eg példányú a bíró
ság hirdetmény lábújára kifiiggesi-1 
telni továbbá kifügge-zt-s végett az 
árvtrési fő tételek ptdig megtekint-J 
hí t /. tt #gy *•: y  pé d »nj bán
Sátcralj«ujh*-ly r. t. város e őljdr*•- 
sagának nem különben í zen ár* e- 
rési hirdetmény egy egy pé’dány a 
Borsi, Karó) falva, Széphalom, »>j 
Uudahány ácska syouszédos küzs*-} 
gekbo a helybeli szokás szerint azoi.- 
na i körözés végett a nevezett a ne
vezett községek »lőljáróságaihoz 
ro-gküldttni rendeltetik.

Ezen árverési hirdetmény az 
egyidejűiig m»gállapi'ott árveré-i 
feltételekkel együtt az 1881. LX. 
t.-c. 153 § a intézkedéséhez kép .>t j 
a keresette hozott első végzésre elő > 
irt szabályok szetint.

1 Dr. Btitelheim Jakab felp 
refi ügyvéd.

2.) Kir. pénzügyigazgatóság.

3 ) Berkesz Barnabás 4 ) és neje 
Vályi Nagy Erzsébet végr. sz.

5.) Satora'jaujhdv r. t. város 
elöljáróságának mint ahol az árve
rezel dő ingatlan fekszik.

6—9) Borsi. Károly falva. Szép 
halom, HuJabányácska szőrű, község

10. Weiszbetg Ferereuc zárgond
nok Helyben.

Kelt Saujhelv a kir. tvszék mint 
tk\i hatóságnál 1913 okt. 26 án.

Makó sk. jegyző.

ORVOiOK
állítják, hogy köhögés ellen 

legjobbak a

Kaiser-féie
ni e l l ' k a r a m e l l i i k

a 3 fenyővel.

Milliók használják

rekedtség, hurut, elnyalkásodas 
fojtóköhögés és l.ukhurut ellen 

es a meghűlés mellőzéséül.
/ . i  a n küzj. hitelesített orvosi 
l I l i n  es magánbizonyitvány 

kezeskedik a biztos 
sikerért.

Nagyon jóízű bombon.

1 esornug á ÍO ón 4ü 1.1 iloüvz u 60 f.
Kaphatók : Widiler ts Kardos 
gyógysz. és Hrabeczy Kálmán 
drogériájában Satoraljaujhely, 

Kronuvits Miksa gyógysz. Nagy- 
mihály. Faüian Arnoid gyógysz. 
Homonna és Ha2ay (íeza gyógy

szertárában Tóketerebes.

ELADÓ ZONGORA.
E. y teljesen jó karban le 

vő hosszú tanuló zongora ol 
csőn eladó. Kazinczi-utca 58

Tisztaságra ügyelő
ü g y e s  l e á n y t ,
aki kiszolgálást és Hibajavításokat 

! vállal, keresnek nőtlen vidéki hi
vatalnokok. F'izetés: havi 50 K, 
lakás fűtés és világitás. Németül 
beszélő lányok előnyben részesül
nek. Ajánlatok „Könnyű munka" 
jeligére a kiadóhivatalba küldendők

19641913. vh.
Árverési hirdetmény.

A satijhelyi kir. járásbíróság 
!»13. V. 1289,1. sz. végzése folytán 
lie ler Lajos 54 korona 40 fillér 
követelésének behajtása vé- 
c*tt 1913. évi december hó 23-án 
d e. 11 « - fél órakor Sátoraljauj- 

elybeu Kuzinczy-u. 65 szára zialt 
a végrehajtasd. szenvedő lakásán el- 
arverozt-m azon 2929 kor becsült in
gókat, un Iveket a tokaji kir. jbiróság 
913. Sp. 1. 703. sz. végrehajtást ren
d-ó végzésé alapján a saujhelyi kir. 
jl iróz gi 913. V. 1185 számú vég
rehajtani jegyzőkönyvben 1. tételek 
a itt le- és felüifogUltam s melyek 
• 913. V. 887, 1. számú alapfoglalási 
j gyzőkünyvekben 1 —12 tételek alatt 
vannak összeírva u. ru.: bútorokat, 
zlb.

Sátoraljaújhely, 1913. dec. 2.
Rosner Imre. kir. hír. vh.

Cegyen ön egy kísérletet * 
( C A R N E V A L "
s í m  (törvényileg vedre) J L  

I A LÉTEZŐ. LEGJOBB 
HYGIENIKL'S GUMI

KÜLÖNLEGESSÉG 
Jótállás minden darabért 

Ára tucatonkint eredeti csomagolás
ban 6 korona.

KAPHATÓ A KÖZPONTBAN:
B Ü C H LER  G Y U L Á N Á L
WIEN. VII., KAISEKSTRASSE 109.‘

Képes magyar árjegyzék ifyen, (zárt 
boritéKbaii 20 fillér bélyeg ellenében) 
Viszontelárusitóknak magas jutalék.

Jogtudósok, papok, tanítók a SIBOLIN „Roohe“-róI:
> I e i l b e t o g e l a i é l .

G. R. Jofltanftcsos, B.-hcn.
ílns/imltnin a Slrolln „Roche“-t, hntA- 
aAVkl KguAs mag vagyok elégedve.

A. M. plébános, W.-bcn.
A Slrolln ,,Roche“ szabadított meg engem.
Gyermekeknek is adom n szert, baburutosak.

D . P . i(jn/i|ató,D-ben.(Kdi-tporoMonz.) F. í í .  loiiifó, Fr.-ben
Évek óta használom a Síről ín „H<*e!ie‘ -t 
minden kezdődő hurut elleti. — \ légzö- 
Mtervek bajai ellen a legjobbnak talAltaiu.

A Siroiln Roche kellemes 1*0, Atv.'. ;y.-orjcszt6 6e orvosilag ajánlott szór. Erősíti a tüdőt
és légzőszervek ellanállását fokozza. A gyógy tó-he.- :-.'.»-'rose«an Síró

A slrolln „Koclie“-vnl meg vagyok elé- 
gtMlveaimy ira, hogy mindenki nők aján
lóin, akinek légzőszerv! haja van. —
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A „Felsőmagyrrorsxágf Czukoripar R. T . Tőkeferebes", képviseletében
szárított répaszeletet és melasse-t- (szörplé)
méltányos napiárban ajánl és részletes ffeíviálgosltással szolgál

N e u m a n  J e n ő  Sátoraljaujhey. Telefon: 17 sz.

F H L S 0 M A G Y A R O R S Z A G 1  H 1 R L A F _______________________________

K o r m á 

n y o z h a t ó

R Ó D L I

Valódi

Svéd

SZÁNKA

Téli sportkedvelők figyelmébe!

Ródlik! Ródlik!
Mindenféle kivitelben 
kaphatók gyári áron

Windt Jakab és Lajos
b ú to rü zle té b e n  la u jh e ly  K a zin czy -u tca  3 sz.

J A LEGCÉLSZERŰBB 
_____ ÉS L E G S Z E B B
I  1

KARÁCSONYI VAGY 
Ú J É V I  A J Á N D É K

ne m  m ás, m int  
csinos é k s zs riá rg y ,

1 __ * u. m . t brlllláns és
g y é m á n t  á b i z a r a k ,  
a r a n y n t m l i a k ,  k O -  
l ö n l e s s i  a r a n y  v a g y  
e ^ U s t  ó r á k ,  v a ! a *  
m !;il a z C iid i iz  t í~- 
g y í i t  á l  a v í a s í k ü -  

^  w  ^  z é k , a i 7 i » t y o k a i e g k t -
sebb fisazegért csinos k lv itc ik a n

W E I S Z  É H Ü L
érés, é k sze ré sz és (á lszeré szné l

Sátoraljaújhely, Fő-u. 2.

A ra n y  betűs g yű rű k  
k izá ró la g o s ra ktá ra .

L E G B I Z T O S A B B
a cs. és kir. kiz. szabadalmazott MALÁRTSIK-féle

patkányirtó pogácsa
patkányok, gyerek, vakondok elpusztítására Pnbadeboz 2 K Háziálla
toknak nem ártalmas Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

jVcalártsik G yörgy S á to r a lja ú jh e ly .

UNIVEÜSAL TABLETTA
(fejfájás ellen )

Natasában felülmúlja az atpirin tablettákat, minthogy 
egyúttal enyhe hashajtó a salicyl készítmények gyógy* 
m> értékével Nem befolyásolja a szívműködést, m i

Felülmúlja a külföldi hason készítményeket.

T7%

Kiváló szer nieghUiesi betegségek /influenza, nátha, zsaba, 
csuzos és hurutos oetegségek ellen. Azonnal fájdalom* 
csillapító fej-, feg rs üilíáji.snal kitünően bevált ischias, 
k j  i l u n  a és szaggatásoknál. mm

Oicsikti az eddigi 1 üííg:ci k f^ ilm tn ye lL él, e er  20 tablettát tartalmazó m t c s ó l K .
Kapható az egyedüli készítőnél GYARMATI EMII. városi gyógysz. BAJÁN

LEÖÍIJ á_8S H  AG A H J ARÓ 
M Ű T © H O S  F Ű R É S Z

baltává’, favágásra ős 
csóplósi célokra kivá
lóan alkalmas 3 me- 
netiebessuygel. Bár
mely hegyes vidékén, 
Főt russz utakon is 
fennakadás nélkül mű

ködik
Olcsó árak részletre is 

Teljes jótáilát*.
Külön osztály fameg
munkáló gépekben. Ár
jegyzéket ingyen és bér

mentve kőid :

L A N D L E R  Ö D ÖN  M O TO R TE L E P E
BUDAPEST, VI KÉR , LOVAG U. 2 SZÁM,

B W W á W B G W W M e i  t e M M

a legszebb és leg- 
izlésesebb kivitel- 
ben készíttetnek 

LANDESMANN MIKSA és Tsa. könyvnyomdájában
N é v je g y e k
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T  H I E  R R Y  A . G Y Ó G Y S ZER ÉS Z B A L Z S A M A

Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, 
enyhíti a katarust. megszünteti a fájdalmat okozó 
kOnögést. Torekgj uladukt. rekedtMgct cs gt-jjeba- 
jukat megszűnt#'., valamint láz'., különösön jó ha
tású gyouiorgim s «• kulika olleu. Gyógyhatású 
aranyár és alt est i bántalmaknál, ti-ztitja a vosékot 
élTágfgarjészt#, elősegíti az emésztést. Kitünően 
bevált fogfájásnál, udvar, fogak >zájl.űznél, valamint 
az összes száj és fogbetegségek, büfíügés  ̂ellen, 
megszünteti a száj- vagy gy- n er 1 credo bűzt. 
Jó Látású pántlikagilisztánál. Meggyógyít minden 
sebet, sebbolyt, orbáucot. láztél ereuo hulyagot, ke
lést. szeniöKsöt, égési sebeket megfagyott testre 
székét vart é> kiütést. 1-idbántalniak ellen kitűnő 
hatású. Minden háznál különösen influenza, kobra 

vagy más járványoknál kéznél legyen.
Írjunk: Thierry A. Őrangyal-gvtig)tárának 

Pregrada, Róhitsch mellett.
1 2  kis* : a f y  6  dupla- sa£V 1  va%y specialiroeg j'óo korává. 

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengtdmény.

Thierry A. gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenó'cse.

Köhögés, 
rekedtség

és clnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGER

luHlpasztillái
az étvágyat ueru rent- 

#r »r s tk o r u t t  ják és kilííUC) Ízűek. R « f * r  msllpssitillái
kullogó,. eiákltaair rasggy ógy itott

D o b o z a  1 ó e  -2 Ív  I * r J ) b a c l o l a o z  5 0  l i l l .
Kapható gytígytárakban és drogériákban.

Fő- éa -zétkiÜddsi raktár:
Dr EGGER LEÓ és EGGER 1 Bpest, VI Révai-u. 2.
Kapható Költ raljaujhely : Kádár (Ívnia. Kincnessy l’átor. Widder Gyula 
gyógyszertárakban, lírabécrv Kálmán drogériában Houiouuh: Fábián 
Arueld. Pető Frnő. Nsgyn d.ály : Kui oriisM ksa. Fáez Henrik. Tolvay 
lnne, Sárospatak Kó»* Sál dór. Sztiepkó: L'ukai Tivadar. Tarezal ! 

Toperezer A. gv.'gyszertárában.

M ifsksdáljii s megasüntet vínuérgen 
operációkat laggyakra
latos gyermekágyas nőknél tájó emlők, tojmeginditu- 
rékedé*, emlőkeméuyedés ellen. Orbáné feltört lábak, 
sebek, dagadt végtagok, ciontszu, fekélyek, ütés szú
rás, lövés vágás vagy zűzodás által okozott sebeknol 
kitűnő gyógyhatású szer. Idegen testek eltávolítására 
mint: Üveg. szálka por, serét, tüske stb. kim \ csuk. 
karbunkulus. képződmények, valamint rak t ien, féreg 
rothadás körömgyfilés. hólyag, égési sebek bosszú 
batégeágeknál előforduló töltek vésnél, vérkeli .-éknél, 
fülfelyásnál, va v in int kipállás esetén csezsenn knól 

L.stb. kitűnő hatású,
2  t t f e l y  ( a f e n t  eiSzetes lei uldese i . u tá n ié t m elle tt kapható:
Budapesten kapható Török József g tégy tárában, valamint az orzstíg 
legfkeb gy égy szertárában. Fagyban íhalmayer »' Seitz. Kochmeiater
Utódai. Kaűanovite Testv drőgueriákbim Budapesten kapható. Ahol 

■ mos lerakat rendeljünk közvetlenül:

t h i e r r y  fi. Ő rangyal  g y ó g y s z e r t á r á b ó l .  P r e g r a d a ,  R ó h i t s c h  m e l le t t

8 napi  pr óbai dőr e
küldök mindenkinek 8 
napra kicserélésre vagy a 
pénzt vissza utánvétellel. 
Amerik, nikkelóra K 2.80 

„3,- 
„3 50 
„4.— 
,  4 50 
„5.— 
„ 6 .— 

„ 1 8 -  
„20.-

Roskopf patentóra 
Amerik, goldinóra 
Vasuii roskopf 
Roskopf duplafed.
Lapos városióra 
Lzust imit. duplaf.
14 karátos aranyóra 
Valódi Omega óra 
3 évi Írásos jótállássá! szétküldött utánvétellel

Max BöhneK,
Wien. IV. Margarethenstrasse 27 923.

Gyári árjegyzék ingyen.

Konkurens ébresztőlnik- 
kelez. 20 cm. mag. K 2.— 
Junghaus Marke „ 3.— 
Rádium villagitóval „ 4.— 
Rádium 2 csengővel „ 5.— 
Rádium 4 „ 6,—
Rádium zenével „ 8.—
Ingaóra 75 cm. „ 8.—

torony ütésű ,  10.— 
„ zeneebresztő 

és ütőszerkezeiü „ 14.— 
Kerek óra ébreszt. „ 6.—

----- ---- 1---1—r 'inrirn— T n .UKfw.uv*?

m m  m

Mint asztali víz nagyen kcl- 
hatásu.j. egészség 
A 5zen Margitszi- 
és gyóg'm keze- 
I óságé

a legkiválóbb szénsavval teli et ásványvíz rdlerakat Téfh t ajescéjnél
Sátoraljaújhely.

Mii.don jobb fűje*riiz’elben vs vrndégleben kapható.

Nagy karácsonyi vásár!  |P "

g r On b e r g e r  jő z s e f
női  d i v a t á r u h á z á b a n

a m s g y e i és községi tisztviselők  
**e >úf!é es szállítója  S .-A .-U jh e ly

F e lh ív ja  a h ö lg y  k özönség fig ye lm é t a n a gy karácsonyi vá sárra

Nyomatott Landosmann Miksa és Társa könyvnyomdáik Sátoraljaújhely.
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